1

理工教务 〔2024〕1 号

各教学单位：

教务处将于第 20 周联合组织全院期末教学检查，现将有关

事宜通知如下：

一、检查时间

1.现场检查：2024 年 1 月 10 日。

2.网络检查

1 月 4 日-1 月 10 日。

二、检查方式

1.二级学院自查。

2.教务处现场及在线资料检查。

院 部 时 间 院 部 时 间

智能制造学院

（动力谷分院）
8:30-9:30 新能源学院 9:40-10:40

管理艺术学院 10:50-11:50 马克思主义学院 14:40-15:40

2

三、检查内容

检查项目 检查方式 检查内容

2023-2024

学年第一

学期

1.教学运行记录 院、部调阅档案 教学检查记录

2.听评课 教学质量管理平台 听评课次数

3.教师日志 教务系统 填写率

4.教师调停补记录 教务系统 调课频率

5.实习实训 现场查阅纸质档案 指导书、计划、存档资料

6.岗位实习
现场查阅纸质档案、

学习通平台

学生岗位实习计划及在平台上

的分配和就业单位的填报情况

7.毕业设计 现场查阅档案 毕业设计完成的进展情况

8.精品在线课程
超星泛雅平台

（学习通）
课程建设情况

9.教学资源库建设
超星泛雅平台

（学习通）
资源库建设情况

10.专业导师
现场查阅专业导师

指导记录

随堂听课、谈心谈话、

专业指导情况

11.教学工作量
查看教师工作量

结算表

2023 年部门教师工作量结算与

发放情况

12.7S 实训室 现场查看 查看 7S 管理和评分情况

13.技能竞赛工作 院、专业竞赛工作总结 院、专业技能竞赛材料归档

2023-2024

学年第二

学期

1.教学任务安排 现场查阅电子档案
检查开课计划、课时是否符合要

求，教师安排到位情况

2.公共选修课 现场查阅安排方案 开班、选课安排

3.教材征订 现场查阅教材征订表 规划教材、优质教材选用情况

4.教学能力竞赛 现场查看方案
楚怡杯教师教学能力竞赛

筹备工作

四、检查组织

（一）现场检查

1.院部自查情况汇报（10 分钟左右）。

2.查看资料

3

（二）网络检查

教务处检查各学院在线资料。

五、检查结果通报与整改

第 21 周通报检查结果，各院部针对发现的问题进行整改。

湖南理工职业技术学院教务处

2023 年 12 月 28 日